Eredetije a gr. Rhédey család levéltárában Kolozsvártn, hol Kornis Mihálynak, ki a szebeni 1566. nov. 30-dikára hirdetett országgyűlés végzése által Szász-Sebes vára építésére kivetett 25 dénáros adónak a 6 székely széken leendő felszedésére megválasztott biztos volt, több levele is fönmaradt.

CCCLXIV.

A székely-udvarhelyi „Székelytámadt” nevű vár emléke. 1568. febr. 3. dikán.

Johannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungariae stb. (megparancsolja, hogy Segesvárt a szabó mesterséget senki, a ki a czéhnek nem tagja, ne gyakorolhassa, s elkobzás büntetése alatt senki idegen országból ruhát Erdélybe hozni s árulni ne merjen). **Datae in Castro nostro Zekelijtamat** 3. die Februarij Anno domini 1568.

Báthori Kristóf 1577-diki átiratából, melynek másolata megvan az erd. Muzem kéziratárában (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. Supplem. VIII. köt. 5. 1.)

CCCLXV.

II. János király parancsa János deák székely sókamaráshoz, hogy a legközelebbi január 6-dikán Tordán tartott országgyűlés határozata értelmében, a 6 székely székben, u. m. Udvarhely, Maros, Csík-Gyergyó, Sepsí, Kézdi és Orbai székben lakó főnépeknek és löfejeknek, a házok szükségére kellő sőt a székely sókamarából évenként ingyen szolgáltatassa ki, azonban a vágásdíj, a girapénz és a kamarásoknak régi szokás szerint járó ajándék lefizetése mellett. Kelt Brassóban 1568. febr. 13. dikán.

Joannes Secundus Dei gracia electus Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fideli nostro Egregio Joanni Literato Camerario Salium Nostrorum Siculicalium moderno ac futuris presentium notitiam habituris, Salutem et gratiam. Quoniam nos in Comitijis proximis Thor-densibus ad festum Epiphaniarum Domini celebratis ad supplicatio-

nem fidelium nostrorum Egregiorum Agilium Vniuersorum Primorum et Primipilorum Siculorum in sex Sedibus nostris Siculicalibus Vdwarhelij, Maros, Chijk Gijrgio, item Sepsij Kijzdij et Orbaj commorantium¹⁾ ex consensu fidelium nostrorum dominorum Regnicularum tunc in Comitijs Nobiscum existentium publice in Articulis decreuimus; Vt quemadmodum Ceteris fidelibus nostris Vniuersis dominis Nobilibus harum partium Transsiluaneniensium e fodina Salium nostrorum in medio eorum existentium, Sales pro conditione et facultate cuiusque persone ad vsum et necessitatem domus et familie eorum, Solutis Tamen Cisionibus, pecunia Girali, ac Muneribus Camerariorum pro antiqua consuetudine pendendis dantur, ita etiam eisdem prefatis Primoribus et Primipilis dictarum Sex Sedium nostrarum Siculicalium, ex dicta fodina Salium nostrorum Siculicalium, Sales pro cuiusque eorum conditione, et facultate, ad sustentationem domus et familie eorum necessarij, per Camerarios et officiales dicte nostre Camere, quotannis sine pecuniaria solutione, solutis tamen cisionibus, pecunia Girali, ac Muneribus Camerariorum pro antiqua consuetudine pendendis (de)ntur²⁾, prout decernimus per presentes. Quare fidelitati Vestre harum serie committimus et mandamus firmiter quatinus a modo deinceps Memoratis Primoribus et Primipilis prescriptarum Sex Sedium Siculicalium ex illa fodina nostra Siculicali, Sales, in sustentationem domus et familie ipsorum, pro persone qualitate et ratione quotannis sine pecuniaria solutione, exactis tamen cisionibus, pecunia Girali, ac Muneribus vobis pro veteri consuetudine pendendis dare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus nullo modo facturus. Presentibus perlectis exhibenti restitutus Datum in Ciuitate nostra Brassouensi decimo tertio die mensis februarj Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octauo.